PAGE
2

[image: image1.png]PABHTE/ILCTBO CAHKT-IETEPEYPTA

KOMHTET 110 3/IPABOOXPAHEHHIO

Masas Canonas ya. .1, Canr-TerepGypr, 191023; Ten (R12) S95.8914, (812) 1173406, Dave (812) 314-1814
E-mail kadrav@gov spba hip: o govspb i
OKIIO 00000000 OKOTY 00000 OI PH 0000000000000 JHHHKTT] 0000000000/00000000

Ne

Ha Ne or
-

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

«28»_марта 2013 года                                                                                        № _344-п__

«О переоформлении лицензий
СПб ГБУЗ «ДИБ №3»,
СПб ГБУЗ «Городская больница №40»,
ЗАО «ИНТЕРМЕДФАРМ»
       На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от  22.12.2011 №1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2007 № 1673,
ПРИКАЗЫВАЮ:
             1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в Списки II и III, на лицензии  на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, действующие бессрочно  с 28 марта 2013 года,  юридическим лицам согласно приложению № 1.
             2. Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической деятельности на действующую бессрочно с 28 марта 2013 года,  юридическому лицу согласно приложению № 2.

   3.  Контроль  за исполнением приказа возложить на первого заместителя  председателя  Комитета  Жолобова В.Е.
Председатель Комитета                                                             В.М. Колабутин

                                                                                                Приложение № 1 к приказу

                                                                                                              Комитета по здравоохранению

от «28» марта 2013 года № 344-п_

           Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии,

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений
1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное  учреждение здравоохранения «Городская больница  №40 Курортного района» (СПб ГБУЗ «Городская больница №40»),  расположенное  по адресу: 197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Борисова, д.9, литера Б. ИНН – 7821006774, ОГРН- 1027812401594,  ОКПО- 34382875.
          Лицензия № ЛО-78-04-000111(вместо  № ЛО-78-05-000184 от 02.11.2011,  ЛО-78-05-000185 от 02.11.2011,   ЛО-78-05-000186 от 02.11.2011,  ЛО-78-05-000187 от 02.11.2011,
ЛО-78-05-000188 от 02.11.2011,  ЛО-78-06-000099 от 02.11.2011, ЛО-78-06-000100 от 02.11.2011,  ЛО-78-06-000101 от 02.11.2011,  ЛО-78-06-000102 от 02.11.2011, ЛО-78-06-000103 от 02.11.2011,  выданных  Комитетом по здравоохранению,  в связи   с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности;   изменением перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности;    прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии;  истечением  срока действия лицензии не содержащей перечня выполняемых  работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности наименование которого изменено) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  в части:
          -отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
- приобретение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- использование в медицинских целях наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

 - уничтожение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.

            Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
        -197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Борисова ул., д. 9, лит. П, 2-Н,
 пом. № 168 (помещение хранения аптеки 2 категории);

                   -197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Борисова ул., д.9, лит. П,  5-Н,
пом. № 187 (помещение хранения 3 категории);
                  -197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Инструментальщиков ул., д.11,
  лит. А, 1-Н, пом. № 46 (помещение хранения 3 категории);
                   -197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Борисова ул., д.9, лит. Л,  1-Н,
пом. № 117(помещение хранения 3 категории);
                    -197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Борисова ул., д.9, лит. Л,  1-Н,

пом. № 102 (помещение хранения 4 категории);

                   -197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Инструментальщиков ул., д.11,

лит. А,  1-Н, пом. № 50 (помещение хранения 4 категории);

                -197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Красных Командиров проспект, д.45,
лит. В,  1-Н, пом. № 21 (помещение хранения 3 категории);
                -197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Борисова ул., д.9, лит. П,  5-Н,
пом. № 191 (помещение хранения 4 категории).
2. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская инфекционная больница №3» (СПб ГБУЗ «ДИБ №3»),  расположенное  по адресу: 199026, Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17.  ИНН – 7801062280, ОГРН -1037800057591.
          Лицензия № ЛО-78-04-000112 (вместо  № ЛО-78-05-000040 от  07.03.2008 №ЛО-78-02-000024 от 07.03.2008,  выданных Комитетом по здравоохранению,  в связи   с изменением наименования юридического лица;  изменением адреса места осуществления юридическим лицом лицензируемого вида деятельности при фактически неизменном месте осуществления деятельности;  истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, наименование которого изменено) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  в части:

          -отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
- приобретение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- использование в медицинских целях наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

 - уничтожение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.

            Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
        -199026, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д.77/17, лит.М, 13-Н,

 пом. № 97 (помещение хранения  аптеки 2 категории);
        -199026, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д.77/17, лит.М, 12-Н,

 пом. № 5 (помещение хранения  4 категории).
                                                                                     Приложение № 2 к приказу

                                                                                                      Комитета по здравоохранению

                                                                                      от «28» марта 2013 года № 344-п_

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии
               на осуществление  фармацевтической   деятельности

 1. Закрытое акционерное общество «ИНТЕРМЕДФАРМ» (ЗАО «ИНТЕРМЕДФАРМ»),  расположенное  по адресу: 192171, Российская Федерация,   Санкт-Петербург, ул. Дудко, дом 18, лит. А, пом. 6-Н.  ИНН – 7811085449, ОГРН -1037825023983,ОКПО- 53256320.
          Лицензия № ЛО-78-02-001415 (вместо № ЛО-78-02-000155 от 30.01.2009, №ЛО-78-02-000616 от 09.04.2010,   №ЛО-78-02-000617 от 09.04.2010,    №ЛО-78-02-000643 от 23.04.2010,   №ЛО-78-02-000641 от 23.04.2010, выданных Комитетом по здравоохранению,   связи  с  изменением адреса места осуществления  юридическим лицом  лицензируемого вида деятельности при фактически неизменном месте осуществления деятельности;   изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности; истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности) на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                -192171, Санкт-Петербург, Дудко ул., д.18, лит.А, 6Н, пом. №1-4(аптечный пункт);

                -192007, Санкт-Петербург, Боровая ул., д. 55,  лит. А, 4-Н, пом. 5,6(аптечный пункт);

                -191180, Санкт-Петербург, Лазаретный переулок, д. 4,  лит. А, 4-Н, ч. пом. №35 (аптечный пункт);

                -192289, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.134, лит.А, 7Н, ч.пом. № 3 (аптечный пункт);

                -197022, Санкт-Петербург, Льва Толстого ул., д. 17, лит.А, 14Н (аптечный пункт);

                -190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.12, лит.А, 12Н,
пом. № 3 (аптечный пункт).